[image: image1.png]Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 004/2021

          Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1) No que tange aos recursos recebidos do Governo Federal através do Ministério da Saúde, cujas leis seguem abaixo (cópias das Leis anexas), como se deu a aplicação desses recursos? Juntar relatório de aplicação dos recursos, com o saldo atual, comprovantes de aplicação dos recursos e descrição das licitações e/ou dispensas de licitação.
- Lei Municipal n. 3.920, de 24 julho de 2020, abre no orçamento vigente Crédito Especial Adicional de R$600.000,00 (seiscentos mil reais);

- Lei Municipal n. 3.927, de 26 de agosto de 2020, abre no orçamento vigente Crédito Suplementar de R$500.000,34 (quinhentos mil reais e trinta e quatro centavos);

- Lei Municipal n. 3.931, de 09 de setembro de 2020, abre no orçamento vigente Crédito Suplementar de R$795.637,66 (setecentos e noventa e cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos).

Sala das Sessões ‘Vereador Delson Leandro da Silva’, 1° de fevereiro de 2021.
Dr. Laércio Leandro da Silva

Vereador
[image: image1.png]